
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1031 DEL 03/10/2020

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL 1° STRALCIO FUNZIONALE DI UN CAMPUS 
SCOLASTICO PER SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE. CUP: 
J68E15000000005 - CIG: Z0E2B81325. PRESA D'ATTO DIMISSIONI 
DELL ISPETTORE DI CANTIERE.�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Richiamata la propria determinazione n. 23 del 10.01.2020 con la quale veniva affidata all’arch.
Paola Ercole di Avezzano, per un importo di € 7.500,00 oltre contributo del 4% per un totale di €
7.800,00, la funzione di Ispettore di Cantiere dell’intervento di cui all’oggetto,  finanziato con i
fondi del Piano di Edilizia Scolastica di cui all’art. 10 del D.L. 12.09.2013 n. 106 convertito in
legge 08.11.2013 n. 128 (fondo c. 140);
 
Dato atto che: 

• i lavori sono iniziati in data 29.02.2020 e sono in corso di esecuzione ad opera del R.T.I. 
Mastrosimone Costruzioni s.r.l.  (mandataria) di Montefalco Offugo (CS) - Tecnoimpianti
C.R.E.  s.r.l.  (mandante)  di  Rende  (CS),  giusto  contratto  di  appalto  Rep.  n.  253  del
15.01.2020 dell’importo di € 1.445.742,83, compresi gli  oneri  e costi  della sicurezza,  al
netto del ribasso del 28,621%;

• con determinazione n. 946 del 15.09.2020 sono stati approvati gli atti relativi al 1° S.A.L.;
 
Vista la nota pervenuta al  protocollo col n. 10895 in data 01.10.2020, con la quale il  suddetto
professionista  arch.  Paola  Ercole  comunica  le  proprie  dimissioni  dall’incarico  di  Ispettore  di
cantiere non potendo più assicurare lo svolgimento delle funzioni per motivi personali;
 
Ritenuto, di conseguenza, di dover accettare le suddette dimissioni rinviando a successivo atto la
rimodulazione del quadro economico dell’intervento;
 
Visti:

• il D.Lgs. 50/2016;
• il D.M. Giustizia 17 giugno 2016;
• le Linee Guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016;
• il D.Lgs. 267/2000;



• lo Statuto Comunale,
 

D E T E R M I N A
 
Di prendere atto e di accettare le dimissioni dell’Ispettore di Cantiere dei lavori di cui all’oggetto,
arch. Paola Ercole, nominato con determinazione n. 23/2020;
 
Di eliminare il  sub-impegno n.  1330.2/2019 di  importo pari  ad € 7.800,00 assunto sul Cap/S.
1340.0 in favore dell’arch. Paola Ercole, ripristinando la disponibilità sull’impegno n. 1330.1/2019;

Di rinviare a successivo atto la rimodulazione del quadro economico dell’intervento. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1294

del 03/10/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 03/10/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1294 del 03/10/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Dati contabili:

TAGLIACOZZO, lì 05/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1546

Il  05/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1031 del 05/10/2020 con

oggetto:

REALIZZAZIONE  DEL 1°  STRALCIO  FUNZIONALE  DI  UN  CAMPUS  SCOLASTICO  PER

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE. CUP: J68E15000000005 - CIG: Z0E2B81325.

PRESA D'ATTO DIMISSIONI DELL ISPETTORE DI CANTIERE.�

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 05/10/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


